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Remissvar Ett ändamålsenligt samhällsskydd. Vissa 
reformer av straff- och straffverkställighetslagstiftningen 
(SOU 2024:48) Ju2024/01668 
 
Brottsofferjouren Sverige (BOJ) ställer sig principiellt bakom de välavvägda förslag och 
bedömningar utredningen fört fram i betänkandet. De är väl förenliga med vad som 
erfordras från ett samhällsskydds- och brottsofferperspektiv i den utsatta situation med 
allvarlig brottslighet och svåra straffverkställighetsproblem t ex i form av överbeläggning 
på fängelserna som Sverige befinner sig i. 
  
Därtill finns det enligt vår uppfattning ett väl tillgodosett rättssäkerhetsperspektiv inte 
minst vad gäller förslaget om en ny tidobestämd påföljd, benämnd säkerhetsstraff. Där 
har rättssäkerheten tillgodosetts genom bestämmelsen om att den s k 
förlängningsventilen avses kunna tillämpas endast i exceptionella fall efter beslut av 
allmän domstol. I sammanhanget är det viktigt att notera att varje tidobestämt straff i en 
rättsstat alltid kräver någon form av ventil. 
 
BOJ välkomnar den mer konkreta och tydligare definition utredningen gjort gällande de 
båda enligt vår uppfattning mycket viktiga begreppen samhällsskydd och 
brottsofferperspektiv. 
 
Regler om villkorlig frigivning fyller en viktig funktion. Därför tycker BOJ att utredningen 
i sina bedömningar hamnat rätt och väl avvägt. Detsamma kan sägas gälla bedömningen 
av eventuell kriminalisering av rymning och avvikande från olika former av 
frihetsberövanden. Det kan verka bestickande att se på sådana fenomen som varande i 
behov av en kriminalisering. Enligt BOJs uppfattning torde administrativa bestraffningar 
väl tillgodose behoven av bestraffning. Vid riktigt allvarliga fall av rymning/avvikande är 
det andra brott med höga straffvärden som aktualiseras. 
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Med de begränsade resurser BOJ har vad gäller möjligheten att närmare fingranska och 
analysera innehållet betänkandet vill vi avsluta med att vi i allt väsentligt ställer oss 
bakom vad utredningen i sitt välskrivna betänkande fört fram. 
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